UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SVHTTDL-TTr
V/v triển khai tuyên truyền thực hiện Kết luận

 số 12-KL/TW và Kết luận số 13-KL/TW

của Bộ Chính trị

Lai Châu, ngày         tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 295-CV/BCSĐ ngày 30/8/2021 của Ban Cán sự

Đảng UBND tỉnh về việc quán triệt, triển khai thực hiện Kết luận số 12-KL/TW và

Kết luận số 13-KL/TW của Bộ Chính trị.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc

Sở; phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố trên cơ sở chức năng, nhiệm

vụ tổ chức triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

 1. Tổ chức phổ biến, quán triệt, triển khai tuyên truyền đến toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân các dân tộc trên địa bàn tỉnh

Lai Châu nắm được các nội dung của Kết luận số 12-KL/TW ngày 12/8/2021 của

Bộ Chính trị về công tác người Việt Nam ở nước ngoài trong tình hình mới; Kết

luận số 13-KL/TW ngày 16/8/2021 của Ban Bí thư về việc tiếp tục thực hiện Chỉ

thị số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị khóa X về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới.

 2. Tăng cường công tác tuyên truyền về các chủ trương đường lối của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước gắn với tuyên truyền các nội dung

của Kết luận số 12-KL/TW ngày 12/8/2021 của Bộ Chính trị về công tác người

Việt Nam ở nước ngoài trong tình hình mới; Kết luận số 13-KL/TW ngày

16/8/2021 của Bộ Chính trị khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới phù hợp với đặc điểm, tình

hình, phong tục tập quán từng địa bàn, dân tộc, nhất là các địa bàn trọng điểm,

phức tạp, biên giới… thông qua các hoạt động: Tuyên truyền về cơ sở, hoạt

động văn hóa, văn nghệ, câu chuyện thông tin, triển lãm, băng zôn, tuyên truyền

bằng xe thông tin lưu động tổng hợp, chiếu phim phóng sự, tài liệu, trên trang

thông tin điện tử; tuyên truyền, giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình, các

cụm dân cư đông người tích cực tham gia vào công tác phòng, chống tội phạm,

góp phần làm giảm nguy cơ, đẩy lùi tội phạm vi phạm pháp luật.

2

(Có Kết luận số 12-KL/TW; Kết luận số 13-KL/TW của Bộ Chính trị gửi kèm theo)

Nhận được văn bản này, yêu cầu Trưởng các phòng, Giám đốc các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở; Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua

Thanh tra Sở), trước ngày 10/12 hàng năm. Đồng thời gửi bản mềm theo địa chỉ

Email: ptt.sovhttdl@laichau.gov.vn để tổng hợp báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh (B/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

mailto:ptt.sovhttdl@laichau.gov.vn

		2021-08-31T11:35:31+0700

		2021-08-31T11:45:12+0700

		2021-08-31T11:45:12+0700

		2021-08-31T11:45:12+0700